РЕШЕНИЕ – ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в решение Совета депутатов
городского поселения Лянтор
от 28.12.2020 № 153

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 12.02.2021 № 68 «О признании утратившими силу приказов Минэкономразвития России от 1 сентября 2014 г. № 540, от 30 сентября 2015 г. № 709, от 6 октября 2017 г. № 547, от 4 февраля 2019 г. № 44 и пункта 1 изменений, которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития России в части совершенствования правового регулирования в сфере ведения гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд, утвержденных приказом Минэкономразвития России от 9 августа 2018 г. № 418», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.12.2020 № 153 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского поселения Лянтор» (далее – Приложение) следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 2.1.4 Приложения, изложить в следующей редакции:
«Показатели определены для различных типов застройки, принятых в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412, требованиями к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10:».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов	Глава города Лянтора
городского поселения Лянтор
____________А. В. Нелюбин	__________С. А. Махиня

Исполнитель:
Начальник отдела
архитектуры и градостроительства						Е. М. Толстых
«____»_______ 2022 года

Согласовано:
	№
п/
п
	Должность
	Ф.И.О.
подпись
	Примечание
	Дата визирования

	дата вх.
	дата исх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Начальник управления по организации деятельности Администрации
	М. В. Парамонова

	2.
	Начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений
	С. Г. Абдурагимов

	3.
	Начальник юридического отдела
	В. А. Мунтян

	4.
	Заместитель начальника юридического отдела - антикоррупционная экспертиза
	Т. М. Любовцева

Пояснительная записка
к проекту решения Совета депутатов городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.12.2020 № 153»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством в связи с признанием приказом Минэкономразвития России от 12.02.2021 № 68 утратившим силу приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков" и утверждением приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 нового классификатора видов разрешенного использования земельных участков, разработан данный проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.12.2020 № 153».

	Начальник отдела
архитектуры и градостроительства
	Е. М. Толстых

01.03.2022